

Wiadomości

- To już ostatnie środki, które udało się wygospodarować z naszego programu regionalnego 2014+. Zależało nam na tym, aby w konkursie, wzięło udział i otrzymało dofinansowanie jak najwięcej podmiotów. Szpitale znalazły się w niełatwej sytuacji finansowej, na co patrzymy na nią z dużym niepokojem. Część z nich, zwłaszcza tych powiatowych, niestety zmierza w kierunku dużej zapaści finansowej. Dlatego cieszę się, że możemy im pomóc, zwalniając samorządy z części wydatków na zakup potrzebnego sprzętu – tłumaczy Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

20 lipca 2023 r. Marszałek Woźniak podpisał w Urzędzie Marszałkowskim z Beneficjentami kolejne osiem umów w ramach Poddziałania 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+. Łączna wartość dofinansowania przyznanego tym razem to 27,6 mln zł. Odbiorcami wsparcia są : Wojewódzki Szpital Wielospecjalistycznego im dr. Jana Jonstona w Lesznie, Powiat Ostrowski dla ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim, Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k. Kalisza, Szpital Powiatowy w Wyrzysku, Szpital Powiatowy w Rawiczu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach oraz Szpital Średzki Serca Jezusowego w Środzie Wielkopolskiej.

- Pomoc dla szpitali realizujemy od początku perspektywy finansowej. Na tę chwilę wsparliśmy je kwotą **670 mln zł**. Z kolei wartość tych projektów sięga blisko 800 mln. To potężny element wsparcia. Dofinansowania otrzymały do tej pory szpitale kliniczne, wojewódzkie, miejskie i powiatowe – dodaje Marszałek Woźniak.

Za ponad 13,5 mln zł **Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie** zakupi robota chirurgicznego z wyposażeniem;

4,3 mln zł **Powiat Ostrowski** przeznaczy na zakup sprzętu medycznego na potrzeby ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim - zakupiony zostanie nowoczesny angiograf do Oddziału Kardiologicznego;

Dzięki ponad 3 milionom złotych **Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza** zakupi tomograf wraz z montażem i uruchomieniem, dzięki czemu - powstanie Pracownia diagnostyki obrazowej;

1,7 mln zł marszałkowskich środków unijnych **Szpital Powiatowy w Wyrzysku** na wyposażenie,

które trafi m.in. do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, Oddziału Wewnętrznego oraz Poradni Kardiologicznej i Położniczo-Ginekologicznej, a także Izby Przyjęć i karetek;

Blisko 1,7 mln zł to dla **Szpitala Powiatowego w Rawiczu** możliwość kolejnych zakupów sprzętu medycznego, który zasili Blok Operacyjny, Poradnie Kardiologiczną, Laryngologiczną oraz Endoskopową;

Kolejne fundusze unijne - ponad 1,2 mln zł **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie** przeznaczy m.in. na zakup aparatu RTG z ramieniem C, dwóch aparatów USG oraz szeregu urządzeń do rehabilitacji;

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach za pozyskane środki – ponad 1 mln zł – kupi sprzęt na potrzeby Bloku Operacyjnego, Oddziałów Wewnętrznego, Chirurgicznego, Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Pracowni USG;

Szpital Średzki Serca Jezusowego przeznaczy otrzymany milion złotych m.in. na aparat RTG z ramieniem C wraz z wyposażeniem i oprogramowaniem, defibrylator dwufazowy oraz łóżka szpitalne, w tym pediatryczne i porodowe.

Pliki do pobrania:

[Prezentacja \(834.2 KB\)](#)

[Powiat Ostrowski \(486.9 KB\)](#)

[Szpital w Wolicy koło Kalisza \(570.2 KB\)](#)

[Szpital w Lesznie \(489.9 KB\)](#)

[Szpital w Międzychodzie \(338 KB\)](#)

[Szpital w Obornikach \(493.5 KB\)](#)

[Szpital w Rawiczu \(509.2 KB\)](#)

[Szpital w Środzie Wielkopolskiej \(334.5 KB\)](#)

[Szpital w Wyrzysku \(515.2 KB\)](#)

